АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ №____________
	О внесении изменений в приложения 1-5              к постановлению администрации города         от 19.12.2014 №2671 «Об утверждении целевых показателей и критериев оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации города, и их руководителей» (с изменениями от  10.04.2015 №735)

В соответствии со статьей

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=9A2300D5B2D9C8A049E85CC481D95CC5CEC0182F60D7D1CBDC122ADCFF5D4548A54DB5A140A1DEE1z8EFN \o "\"Трудовой кодекс Российской Федерации\" от 30.12.2001 N 197-ФЗ (ред. от 30.12.2015)
{КонсультантПлюс}"
145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях реализации плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в городе Нижневартовске", утвержденного распоряжением администрации города от 08.07.2013 N 1212-р (с изменениями), учитывая постановление администрации города от 04.12.2015 №2145 «О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города» внести в приложения 1-5 к постановлению администрации города от 19.12.2014 №2671 «Об утверждении целевых показателей и критериев оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации города, и их руководителей» (с изменениями от 10.04.2015 №735) следующие изменения:
1. В приложениях 1-4:

- в пункте 1.2 графы "Целевые показатели эффективности деятельности учреждения слова «ведомственной целевой программы» заменить словами «муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Нижневартовска на 2014-2020 годы»;

- пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«

	3.1.
	Достижение установленного уровня целевого показателя («дорожной карты») «средняя заработная плата работников учреждений культуры»
	достижение установленных показателей - 6 баллов;

несоблюдение установленных показателей - 0 баллов
	6 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, статистический отчет учреждения «ЗП-культура» по итогам года

                                                                                 ».

2. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации города                                            А.А. Бадина
Приложение
к постановлению администрации города

от ________ №_______
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

НИЖНЕВАРТОВСКА "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ N 1", "ДЕТСКАЯ ШКОЛА

ИСКУССТВ N 2", "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ N 3", "ДЕТСКАЯ

МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ЮРИЯ ДМИТРИЕВИЧА КУЗНЕЦОВА"

И ИХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

	N п/п
	Целевые показатели эффективности деятельности учреждения
	Критерии оценки эффективности деятельности учреждения в баллах
	Максимальное количество баллов
	Периодичность отчетности, отчет, содержащий информацию о выполнении показателя

	I. Основная деятельность учреждения

	1.1.
	Выполнение муниципального задания на оказание услуг
	выполнение - 10 баллов;

невыполнение - 0 баллов
	10 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, информация отдела дополнительного образования в области искусств управления культуры

	1.2.
	Сохранность контингента обучающихся.

	от 95% до 100% сохранности контингента – 1,5 балла;

94% и менее - 0 баллов
	1,5 балла за каждый квартал, 6 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация отдела дополнительного образования в области искусств управления культуры

	1.3.
	Создание условий для самореализации обучающихся в творческой деятельности
	сохранение или увеличение количества детей, привлеченных к творческим мероприятиям в сравнении с аналогичным периодом прошлого года – 1 балл;

уменьшение количества детей, привлеченных к творческим мероприятиям в сравнение с аналогичным периодом прошлого года - 0 баллов
	1 балл за каждый квартал, 4 балла за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация отдела дополнительного образования в области искусств управления культуры

	1.4.
	Обеспечение информационной открытости учреждения
	наличие актуализированной информации - 1,25 балла;

отсутствие актуализированной информации - 0 баллов
	1,25 балла за каждый квартал, 5 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация отделов управления культуры

	1.5.
	Результативность участия в проектах, программах, конкурсах, получение грантов в целях привлечения дополнительных финансовых средств
	результативность участия:

- более чем в 3 проектах, программах, конкурсах, в том числе на получение грантов, - 10 баллов;

- от 1 до 3 - 5 баллов;

- отсутствие участия - 0 баллов
	10 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, копия протокола результатов, информация отдела дополнительного образования в области искусств управления культуры

	1.6.
	Результативность участия обучающихся в олимпиадах, конкурсах, выставках международного, федерального, регионального, муниципального уровней
	наличие побед, призеров по уровню участия:

- международного - 2,5 балла;

- федерального - 2 балла;

- регионального - 1,5 балла;

- муниципального - 1 балл;

- отсутствие - 0 баллов
	3 балла за каждый квартал, 10 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация отдела дополнительного образования в области искусств управления культуры

	1.7.
	Количество обучающихся, являющихся обладателями стипендий, премий
	наличие обладателей:

- более 5 человек - 5 баллов;

- до 5 человек - 4 балла;

- отсутствие - 0 баллов
	5 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения (копии документов, подтверждающих наличие обладателей стипендий, премий), информация отдела дополнительного образования в области искусств управления культуры

	1.8.
	Соответствие деятельности учреждения требованиям законодательства, предъявляемым к учреждениям дополнительного образования:

- наличие учредительных документов;

- наличие нормативно-правовой базы, регламентирующей деятельность учреждения;

- соблюдение прав участников образовательных отношений, предоставления муниципальной услуги;

- наличие программы развития учреждения дополнительного образования и мониторинг ее реализации
	наличие всех учредительных документов - 0,75 балла;

отсутствие - 0 баллов;

отсутствие замечаний по итогам проверок - 0,5 балла;

наличие замечаний - 0 баллов;

отсутствие жалоб на условия предоставления муниципальной услуги - 0,75 балла;

наличие - 0 баллов;

наличие программы - 0,25 балла;

отсутствие - 0 баллов
	2,25 балла за каждый квартал, 9 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация отделов управления культуры

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу I за год - 59 баллов

	II. Квалификация кадров по основному направлению деятельности учреждения

	2.1.
	Доля педагогических работников, которым при прохождении аттестации присвоены первая или высшая квалификационная категории, от общей численности педагогических работников
	от 56% - 5 баллов;

от 50% до 55% - 3 балла;

менее 50% - 0 баллов
	5 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, информация отдела дополнительного образования в области искусств управления культуры

	2.2.
	Количество работников учреждения, прошедших повышение квалификации и (или) профессиональную подготовку, курсы, семинары, мастер-классы
	от 20% и свыше - 5 баллов;

от 10% до 19% - 3 балла;

менее 10% - 1 балл;

отсутствие - 0 баллов.

Показатель определяется как отношение количества работников, прошедших обучение, к общему количеству работающих
	5 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, информация отдела дополнительного образования в области искусств управления культуры

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу II за год - 10 баллов

	III. Финансово-экономическая деятельность учреждения

	3.1.
	Доля расходов на оплату труда работников административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда учреждения
	до 40% - 1,25 балла;

более 40% - 0 баллов
	1,25 балла за каждый квартал, 5 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, акты, информация финансово-экономического отдела управления культуры

	3.2.
	Достижение установленного уровня целевого показателя («дорожной карты») «средняя заработная плата педагогических работников муниципальных учреждения дополнительного образования
	достижение установленных показателей - 6 баллов;

несоблюдение установленных показателей - 0 баллов
	6 баллов за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, статистический отчет учреждения «ЗП-образование» по итогам года

	3.3.
	Целевое и эффективное использование финансовых средств
	отсутствие нарушений - 1,75 балла;

наличие нарушений - 0 баллов
	1,75 балла за каждый квартал, 7 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, акты, представления, справки по результатам проверок контролирующих органов, информация финансово-экономического отдела управления культуры

	3.4.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	отсутствие - 1,25 балла;

наличие - 0 баллов
	1,25 балла за каждый квартал, 5 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, информация финансово-экономического отдела управления культуры

	3.5.
	Кассовое исполнение по состоянию на 31 декабря отчетного года
	исполнение 95% - 3 балла;

исполнение менее 95% - 0 баллов
	3 балла за год
	годовая, отчет руководителя учреждения, информация финансово-экономического отдела управления культуры

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу III за год - 26 баллов

	IV. Уровень исполнительской дисциплины

	4.1.
	Исполнительская дисциплина: отсутствие замечаний по своевременному представлению и качественному исполнению отчетов, планов, информаций
	отсутствие замечаний - 1,25 балла;

наличие двух и более замечаний - 0 баллов
	1,25 балла за каждый квартал, 5 баллов за год
	квартальная, отчет руководителя учреждения, служебные записки начальников отделов управления культуры

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по разделу IV за год - 5 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по 4 разделам за год - 100 баллов, в том числе:

	Периодичность
	Баллы

	I квартал
	14,5

	II квартал
	14,5

	III квартал
	14,5

	IV квартал
	56,5

	Итого за год (сумма всех баллов по 4 кварталам)
	100